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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - FONDO PREINVERSION FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
CONVOCATORIA PAF-FPV-1-002-2017

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL) A LA CONSULTORIA PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO DE
MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE IBAGUE Y DESARROLLAR EL DISENO A DETALLE DE
LAS VIAS CALLE 103 Y ViA CARRERA 13”

De conformidad con lo establecido en el numeral “2.35 RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS
AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PUBLICACION DEL INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” de los Términos de Referencia, y teniendo en
cuenta el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones a dicho Informe de
Verificacion publicado el dia nueve (9) de febrero de dos mil diecisiete (2017), hasta el dia trece (13) de febrero de
dos mil diecisiete (2017).

Durante este periodo se presentaron observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, las cuales
se proceden a responder de la siguiente manera:

1. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR EL PROPONENTE CONSORCIO PBH INGENIEROS -
INCOSA S.A. las cuales se recibieron por correo electronico el dia 10 de Febrero de 2017 a las 02:21
p.m.; las cuales se transcriben asi:

“(...) De conformidad con el numeral 2.34 Observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes,
atentamente formulamos nuestras observaciones, dentro de los términos y fecha establecidos en el cronograma
publicado en la Adenda No. 2 de la Convocatoria enunciada en la referencia.

Observacion No. 1 Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes Técnicos

Para dar cumplimiento a uno de los requerimientos de Experiencia Especifica Habilitante establecido en el numeral
5.3 de los términos de referencia: “Minimo un (1) contrato o proyecto y hasta tres (03) contratos o proyectos en
interventoria al disefio o el disefio de vias urbanas vehiculares con una longitud de 15 km (individual 0 sumada)...”
(s.i.c.)

El Proponente No. 3 Sistemas Andinos de Ingenieria y Planificacion S.A.S. SAIP S.A.S., acreditd su participacion en
la ejecucion del contrato IDU — 025 — 2006, cuyo objeto fue “Estudios y Disefios a Precio Global Fijo sin Reajustes,
de la Troncal Carrera 7 de la Calle 34 a la Calle 170 y Tramo de la Calle 72 de Carrera 7 a Avenida Caracas en
Bogota D.C.”, y cuya longitud total de disefio corresponde a 17,5 km (1). (s.i.c.)

Sin embargo, este contrato fue ejecutado bajo la figura asociativa de Consorcio y el “Porcentaje de
participacion” de SAIP Ltda., en el “Consorcio Troncal Carrera 7 (2) INGETEC S.A. — SAIP Ltda.”, fue del 20%,
como se identifica en la pagina No. 19 del “Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes Técnicos” de esta
convocatoria y el de la firma INGETEC S.A fue del 80%, como se corrobora en un informe de evaluacién publicado
por el Fondo de Adaptacion (3).

De otra parte, el pliego de condiciones establecié en el numeral 5.3.1 Reglas para la Acreditacion de la Experiencia
Especifica del Proponente, que:
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“A. Cuando se presenten certificaciones o constancias de experiencia especifica ejecutada en cualquier tipo

de figura asociativa, las actividades para cada uno de los integrantes se cuantificaran en forma individual de

la siguiente manera:

A.1 Cuando la participacion fue igual o mayor al cincuenta por ciento (50%) se tendran encuentra las actividades
ejecutadas en su fotalidad. Si la participacién fue menor al cincuenta por ciento (50%), se cuantificara en
proporcion al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva figura asociativa.

Para efectos de contabilizar la proporcion de la experiencia especifica, se tendra en cuenta la unidad de
medida de la estructura, de la experiencia especifica que se esta requiriendo acreditar.” (4) (s.i.c.)

En consecuencia, los 17,5 km de disefio de vias acreditados por el proponente No. 3 Sistemas Andinos de Ingenieria
y Planificacion S.A.S. SAIP S.A.S., se deben afectar por su porcentaje de participacion dentro del Consorcio Troncal
Carrera 7 asi: 17,5 km x 20% = 3,5 Km.

Asi las cosas, el proponente No. 3 Sistemas Andinos de Ingenieria y Planificacion S.A.S. SAIP S.A.S., no cumple
con la totalidad de los requisitos habilitantes técnicos, establecidos en los términos de referencia y por lo tanto no se
encuentra habilitado (...)". (Subrayado y Negrilla fuera de texto).

RESPUESTA

Una vez revisada su observacion, y en atencion a lo dispuesto en el numeral 5.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE (HABILITANTES) del CAPITULO V REQUISITOS HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION
EN EL PROCESO DE SELECCION Y FACTORES DE ESCOGENCIA de los Términos de Referencia, en el cual se
sefialé lo siguiente, respecto a las reglas para la acreditacion de la experiencia especifica del proponente:

“(...) 5.3.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

A. Cuando se presenten certificaciones o constancias de experiencia especifica ejecutada en cualquier tipo
de figura asociativa, las actividades para cada uno de los integrantes se cuantificaran en forma individual de

la siquiente manera:

A.1 Cuando la participacion fue igual o mayor al cincuenta por ciento (50%) se tendran en cuenta las actividades
ejecutadas en su totalidad. Si la participacion fue menor al cincuenta por ciento (50%), se cuantificara en
proporcidn al porcentaje de participacion que haya tenido el integrante en la respectiva fiqura asociativa.(...)”
(Subrayado y Negrilla fuera de texto).

Asi las cosas, se procedi6 a verificar el certificado de experiencia del proponente No. 3 SISTEMAS ANDINOS DE
INGENIERIA Y PLANIFICACION S.AS. - SAIP S.A.S., aportado en su propuesta a folio 35 para acreditar el
cumplimiento del literal ¢) del numeral 5.3. Experiencia Especifica de los Términos de Referencia, que establecid:
“(...) Minimo un (1) contrato o proyecto y hasta tres (03) contratos o proyectos en interventoria al disefio o el
diserio de vias urbanas vehiculares con una longitud de 15 km (individual o sumada) (...)", y que corresponde
al Contrato No. 25 de 2006, cuyo objeto era ESTUDIOS Y DISENOS A PRECIO GLOBAL FIJO SIN REAJUSTES
DE LA TRONCAL CARRERA 7 DE LA CALLE 34 A LA CALLE 170 Y TRAMO DE LA CALLE 72 DE CARRERA 7 A
AVENIDA CARACAS EN BOGOTA D.C., suscrito entre el Consorcio Troncal Carrera 7 y el INSTITUTO DE
DESARROLLO URBANO- IDU, con una participacion del 20% en el consorcio, por parte de SAIP LTDA.

Por lo anterior, NO CUMPLE el requisito técnico de experiencia, toda vez que el porcentaje de participacion fue del
20%, y por tanto, al aplicar la regla de acreditacién de experiencia anteriormente transcrita, de acuerdo al porcentaje
de participacion, el kilometraje total acreditado en interventoria al disefio o el disefio de vias urbanas vehiculares,
es de una longitud de 3.5 km.

Se anexa folio 35 y 51 presentado por el PROPONENTE
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FORMATO 3
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE PARA HABILITAR LA OFERTA
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35

CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL CON ALCANCES TECNICOS, JURIDICOS,
ADMINISTRATIVOS/FINANCIEROS, SOCIALES/AMBIENTALES PARA LA CONSULTORIA QUE TIENE COMO

OBIJETO: ’ .
OBJETO REALIZAR EL PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE IBAGUE Y
DESARROLLAR EL DISENO A DETALLE DE LAS VIAS CALLE 103 Y VIA CARRERA 13”
PROPONENTE: SISTEMAS ANDINQS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S.

DATOS COMPLETOS DEL INTEGRANTE
QUE APORTA LA EXPERIENCIA:

NIT 830025769-4

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S.

TELEFONO: (1) 6228010 DIRECCION: CALLE 938 No. 13-92 Oficina 404 Bogota

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPUESTA PARA HABILITAR LA OFERTA

Calle 34alaCalle 170y
tramo de la Calle 72 de
laCarrera7alaAv.
Caracas en Bogota D.C.

publico, urbanismoy
arquitectura, estudios y
disefios estructurales,
elaboracidn de pliegos,
apéndices, presupuestosy

especificaciones técnicas.

PORCENTAJE DE
VALOREN ENTIDAD FECHA DE | FECHA DE
CONT. No. OBJETO ACTIVIDADES EJECUTADAS SVIVILY. | CONTRATANTE INICIO FINALLZ PAR?CCI;?)CION
Informe con el plan de
Formulacion del Plan | trabajo y metodologiaa
de Maestro de implementar en los
Movilidad parael estudios, Diagnostico: Linea
municipio de Sincelejo,| base de informaciény METROSABANAS
L ylevantamientode la [ modelo de transporte, N S.AS ARbENE)| 2 20N %
linea base de formulacidn de la
Transporte Publico estrategia, Linea base de
Colectivo transporte publico y disefio
de proyectos prioritarios.
Topografia, estudios de
transito y transporte,
Estudios y Disefios a suel.os, geotecniay
precio global fijo sin pav.nmentos, re’d?s
reajustes de |a troncal eléctricas y telefénicas,
W IS carbra e to estudio ambiental y
2 estudio social, espacio 13814,2 DU 22/12/2006 | 04/03/2008 20%

El proponente bajo la gravedad del juramento manifiesta que la informacién antes consignada es
veraz y podrd ser consultada en cualquier momento, en consecuencia se responsabiliza de lo aqui
consignado. Y se compromete a presentar los documentos que requieran y que respaldan lo aqui
consignado.

Nota 1: En caso de propuestas plurales, cada uno de los miembros que conforman el proponente
debera diligenciar el presente formato, resefiando su aporte a la experiencia que se quiere acreditar.
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ALCALDIA MAYOR
BOGOTA D.C

Instituio
DESARROLLO URBAND
LA SUSCRITA DIRECTORA TECNICA DE GESTION CONTRACTUAL DEL
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANOC - IDU

CERTIFICA:

1. Que el CONSORCIO TRONCAL CARRERA 7, integrado por INGETEC S.A.
con un porcentaje de participacion del 80% y SAIP LTDA con un porcentaje de
participacion del 20%; suscribid el contrato IDU 25 de 2006 con el Instituto de
Desarrollo Urbano por un valor de $6.375,273.769 y una duracién de 9 meses.

2. Que el objeto contractual fue “EL CONSULTOR SE OBLIGA PARA CON EL IDU
A REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS A PRECIO GLOBAL FIJO SIN
REAJUSTES DE LA TRONCAL CARRERA TDEILACALLE34ALACALLE170Y
TRAMO DE LA CALLE 72 DE LA CARRERA 7 A LA AVENIDA CARACAS EN
BOGOTAD.C. "

3. Que de acuerdo con las clasificaciones establecidas en el Decreto 4881 de 2008,
el objeto contractual corresponde a las siguientes actividades y especialidades:

ACTIVIDAD ESPECIALIDAD
2.Consultores 0.3. Social
2.Consuliores 0.4. Energia
2.Consuliores 0.5. Ambiental
2.Consuliores 0.7. Transporte
2.Consultores 0.8. Desarrollo Urbano
2.Consultores 0.9. Suministro de agua

y saneamiento.
2.Consuliores 10. Otros.

Dada en Bogota D. C. a los veintiséis (26) dias del mes de octubre de 2009.

bt e R
Directora Técnica de Gestion go'ritractual

—_—

Elabor6: Javier Guliérrez - Abogado DTGC. ;’;’

GOBIERHO BELR GIUDAD
Calle 22N°6-27 Tel. 3386660 vawvidu.gov.co Informacion: Linea 195
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En consencuencia, se modifica el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes en su componente técnico,
respecto del proponente No. 3 SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S. - SAIP SAS.,
dentro de la convocatoria PAF-FPV-I-002-2017, y se ratifica en todo lo demas el Informe publicado el dia nueve (09)
de febrero de dos mil diecisiete (2017), el cual se anexa a continuacién y hace parte integral del presente.

Para constancia, se expide a los quince (15) dias del mes de febrero de dos mil diecisiete (2017).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.)
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 9 DE FEBRERO DE 2017

Fiduciaria Bogota (

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — FONDO PREINVERSION FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CONVOCATORIA N° PAF-FPV-1-002-2017

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: “CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL) A LA CONSULTORIA PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO
DE MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE IBAGUE Y DESARROLLAR EL DISENO A DETALLE DE LAS ViAS CALLE 103 Y ViA CARRERA 13”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Numeral 2.33, Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacion de requisitos

habilitantes realizada del 30 de Enero al 9 de Febrero de 2017

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o
aclaraciones para

Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple documentos o subsanar fueron | Cumple aclaraciones subsanar fueron (HABILITADO/ NO

(Si/No) . (Si/No) | aclaraciones adicionales | presentados de (Si/No) .. presentados de HABILITADO)

adicionales para presentados de > . adicionales para )
subsanar? conformidad con los TDR? para subsanar? conformidad con subsanar? conformidad con los
; ’ los TDR? ’ TDR?

1, CONSORI(;\:::) C:’SBAHSI:?‘ENIEROS - S| S| S S| Sl | Sl NO N/A HABILITADO
2. ORGANIZACION AXON360 S.A.S. NO SI NO NO SI NO NO SI NO NO HABILITADO
3 SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIAL g S| S| S| S| S| NO I NO NO HABILITADO

Y PLANIFICACION S.A.S. - SAIP S.A.S.

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada

proponente.




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-FPV-I-002-2017

Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL) A LA CONSULTORIA PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE IBAGUE Y

DESARROLLAR EL DISENO A DETALLE DE LAS VIAS CALLE 103 Y VIA CARRERA 13”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO PBH INGENIEROS - INCOSA S.A.

INTEGRANTES:
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS CONSULTORES & CIA S.EN.C.S. (51%)
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%)

REPRESENTANTE LEGAL: PABLO EMILIO BOCAREJO HERNANDEZ

VET::E&T_I.ON FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por CUMPLE Folios 8 al 19
la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Certificado de
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE Folios 8 al 19 Existencia y Representacio Legal de fecha 24/01/2017
presente proceso. 2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Certificado de
Existencia y Representacio Legal de fecha 11/01/2017
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: El objeto social le
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las . permite desarrolla el objeto que se pretende
actividades que guarden relacién con el mismo. CUMPLE Folios 8 al 19 contratar.
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): C El objeto
social le permite desarrolla el objeto que se pretende
contratar.
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: La facultad de usar la
firma social y de celebrar las operaciones
correspondientes dentro del giro ordinario de los
. . . negocios sociales, sin limitacion alguna
Facult:j\des dﬁl representante legal: L'a’s facultades de quien e.Jer.cle la representacion legal 2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%):
deberdn habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcidn del contrato que se . . o
. ., . o, CUMPLE Folios 8 al 19 Representacion en licitaciones y concuros y
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacion, L .
asi como para comprometer a la sociedad. procedimeintos 5|m‘|Iares: (...) Representar ala .
sucursal en Colombia, en todos los actos y gestiones
relativas a la participacién de ésta en licitaciones o
concursos publicos o privados. (...) Facultades
Contractuales: LLevar la firma y representacion legal
de la sucursal en todo tipo de actos y contratos.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberad acreditar la autorizacion mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado vy si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera anexar NO APLICA
copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccidén. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con
posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.
- S . - 1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y . )
debidamente registrada en Colombia, CUMPLE Folios 8 al 19 CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Bogota ’
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Bogota
- s, S - . o 1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) afios R i
de antelacion al cierre de la presente convocatoria. Tratdandose de sucursales, deberd . CONSULTORES & CIA S.EN.C.5.: Constituida mediante
acreditar que se encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afios de antelacion al cierre de CUMPLE Folios 8 al 19 E.P. el 14/06/1395 INCRITA EL 11/07/1995
la presente convocatoria, 2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Constituida
mediante E.P. el 07/01/2005 INCRITA EL 07/01/2005
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
Término de duracion: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucién del . CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Tiene una duracion
contrato y cinco (5) afios mis. CUMPLE Folios 8 al 19 hasta el 14/06/2025 .
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Tiene una
duracién hasta el 07/01/2095
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: No registra revisor
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE Folios 8 al 19 fiscal
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Miguel Angel
Rodriguez Valbuena
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente NO APLICA
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacidon que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.
2. CEDULA DE CIUDADANIA
E.n caso d,e persona natural el proponente debera allegar copia legible de la cédula de NO APLICA
ciudadania por ambas caras.
1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
o , . . CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.:Pablo Emilio Bocarejo
En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal. CUMPLE Hernandez: C.C. No. 17.152
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Pablo Vega
Prieto C.E. No. 543452
En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
. .y . . . NO APLICA
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.
En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia NO APLICA
legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.
3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) CUMPLE Folios 30 al 33
reportado(s).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)




Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

Folios 30 al 33

1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Certificado de fecha
20/01/2017

2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Certificado de
fecha 23/01/2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folios 35 al 39

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

Folios 35 al 39

1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Certificado de fecha
20/01/2017

2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Certificado de
fecha 23/01/2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este

requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacidn consulte los antecedentes

correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unioén temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folios 41y 43

1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Certificado de fecha
23/01/2017

2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Certificado de
fecha 23/01/2017

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligary
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos
a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

138 al 140

Aseguradora: Liberty Seguros S.A.
No. péliza: 2757766

No. anexo: 0

No. certificado: N/A

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

138 al 140

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

138 al 140

Presupuesto: ($420,000,000)
Valor a asegurar: $42,000,000
Valor asegurado: $42,000,000

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prorroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

138 al 140

Vigencia desde 26-01-2017 hasta 10-06-2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — FONDO PREINVERSION FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT
830.055.897-7

CUMPLE

138 al 140

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segln conste en el documento

de constitucion.

CUMPLE

138 al 140

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

NO CUMPLE

138 al 140

Se requiere al proponente aporte recibo de pago de la
prima, toda vez que no es de recibo la certificacion
aportada en la oferta de no expiracién por falta de
pago de la prima, de conformidad con lo establecido en
los Términos de Referencia

SUBSANO

El oferente dentro del término otorgado para subsanar
aportd recibo de Caja No. 1833266 expedido por la
Aseguradora, donde se verifica el pago de la prima.

Confirmacidn de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

Se verificd la poliza el dia 3 de Febrero de 2017 a las 8:36
a.m., con la Asesora Sonia Bejarano

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacidn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacidn para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Se efectud la respectiva consulta en listas restrictivas.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folios 45y 47

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA




10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la ndmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto

Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

NO CUMPLE

Folios 25 al 28

Se requiere al integrante del Consorcio - INCOSA
SUCURSAL COLOMBIA aporte la certificacion de
cumplimiento de obligaciones con los sistemas de
seguridad social integral y aportes parafiscales,
debidamente suscrita por el revisor fiscal inscrito en el
Certificado de Existencia y Representacion Legal.

SUBSANO

El oferente dentro del término otrogado para subsanar
aporto el certificado de cumplimiento de obligaciones
con los sistemas generales de seguridad social integral
y aportes parafiscales, debidamente suscrito por el
revisor fiscal que aparece inscrito en el Certificado de
Existencia y Representacion Legal.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo certificar el
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la nédmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

CUMPLE

Folios 25 al 28

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado
a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hara mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folios 25 al 28

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacién con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demas normas concordantes, con el
fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de un
proponente plural (consorcio o unién temporal) debera acreditar que posee titulo como
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln corresponda, el cual se debe encontrar
vigente.(6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

NO APLICA

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta deberd ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

Folios 56 al 58

Representante Legal del Consorcio. PABLO EMILIO
BOCAREJO Ingeniero Civil, con matricula profesional
No. 00000-10098 CND y aporta certificado de vigencia
de matricula expedido por el Copnia de fecha
20/01/2017

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucidon de proponente plural, en el
cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasena expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

CUMPLE

Folios 53 y 54

1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S.: Bogota
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%): Bogota

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Folios 53 y 54

3. La designacidn de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unidn temporal; igualmente, debera designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

Folios 53 y 54

RLP: Pablo Emilio Bocarejo Hernandez
RLS: Pablo Vega Prieto

4. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

Folios 53 y 54

5. La indicacién del domicilio de la figura asociativa

CUMPLE

Folios 53 y 54

Carrera 10 No. 96-25 Oficinas 605 a 608

6. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacidon de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucidn del contrato.

CUMPLE

Folios 53 y 54

1. PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS
CONSULTORES & CIA S.EN.C.S. (51%)
2. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA (49%)

7. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién temporal.

CUMPLE

Folios 53 y 54

Responden solidariamente

10. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

Folios 53 y 54

Al acta de constitucion del consorcio o unidon temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacion legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva

y poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si aplica),
resolucion de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

Folios 8 al 19

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la CdAmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la autorizacion mediante la
cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el
evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

NO APLICA

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unidon temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traduccion

exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos
de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podrd otorgarse en el mismo acto de
constitucidn del Consorcio o Uniéon Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, debera presentar solamente una oferta.

NO APLICA

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES




No podrdn participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidon se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

Folios 4 al 6

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se
verifica que el proponente lo afirma bajo la gravedad
de juramento en la carta de presentacion.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de la suscripcién del
Acta de Inicio Global

CUMPLE

Folios 4 al 6

17. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Estar incurso(s) en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demds normas concordantes.

2. Haber suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y
hasta la liquidacidn del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

3. Haber suscrito contrato de ejecucidn condicional por fases con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucidn y hasta la liquidacidon del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios
reales.

4. Haber participado en la estructuracién, evaluacion, aprobacion, viabilizacion, financiacién del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién de los Términos de
Referencia y en la evaluacion y seleccidn del proceso de contratacién. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

5. Haber participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios del proyecto
objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

6. Haber presentado propuesta para participar en la convocatoria adelantada para contratar el proyecto
al que se le va a realizar la interventoria que se va a contratar con la presente convocatoria.

CUMPLE

Folios 92 y 93

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADQS)

CUMPLE

Folios 4 al 6

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL
(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados
con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o
como miembro de un consorcio o unidn temporal, presente mas de una oferta, las
propuestas presentadas serdn rechazadas.

NO

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucidn estipulado en los Términos
de Referencia.

NO

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos
de referencia.

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccion objetiva.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

NO

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o uniéon Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de
Administraciéon del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.

NO

16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no
lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos habilitantes.

NO

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada.

NO

19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacién de los
integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.

NO

20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso o
se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

NO

21. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales

NO

22. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 1 CONSORCIO PBH INGENIEROS - INCOSA S.A., se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-FPV-I-002-2017

Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL) A LA CONSULTORIA PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE IBAGUE Y

DESARROLLAR EL DISENO A DETALLE DE LAS VIAS CALLE 103 Y VIA CARRERA 13”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2

NOMBRE DEL PROPONENTE: ORGANIZACION AXON360 S.A.S.

INTEGRANTES:
N/A

REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO GARCIA BUITRAGO

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por
la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

Folios 6 al 16

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.CONSULTORES & CIA
S.EN.C.S.: Certificado de Existencia y Representacio
Legal de fecha 24/01/2017

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacion con el mismo.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S..: El objeto social le
permite desarrolla el objeto que se pretende
contratar.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidn del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacion,
asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.CONSULTORES & CIA
S.EN.C.S.: Celebrar o ejecutar, sin limitacidn alguna,
todos los actos y contratos comprendidos en el objeto
social o que se relacionen directamente con la
existencia y el funcionamiento de la sociedad

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
debera acreditar la autorizacidn mediante la cual el drgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado vy si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera anexar
copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacidn suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con
posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Bogotd

Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) afios
de antelacion al cierre de la presente convocatoria. Tratandose de sucursales, debera
acreditar que se encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afios de antelacién al cierre de
la presente convocatoria.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Constituida mediante
E.P. del 05/11/1993 inscrita el 11/11/1993

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del
contrato y cinco (5) aflos mas.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Tiene una duracién
indefinida

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

Folios 6 al 16

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Maria Andrea Aguirre
Estupifian

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacidon que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

2. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia legible de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

Folio 17

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Gilberto Garcia
Buitrago C.C. No. 19.456.311

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

NO APLICA

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportado(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folios 23y 24

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

Folios 23y 24

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Certificados de
fecha 25/01/2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folios 25y 26

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidon. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

Folios 25y 26

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Certificados de
fecha 25/01/2017




La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este

requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacidn consulte los antecedentes

correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 27

ORGANIZACION AXON360 S.A.S.: Certificados de
fecha 25/01/2017

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligary
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos
a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacidon y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

Folios 30 al 32

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
No. péliza: 212-45-101052790

No. anexo: 0

No. certificado: N/A

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Folios 30 al 32

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Folios 30 al 32

Presupuesto: ($420,000,000)
Valor a asegurar: $42,000,000
Valor asegurado: $42,000,000

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prorroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

Folios 30 al 32

Vigencia desde 26-01-2017 hasta 26-06-2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — FONDO PREINVERSION FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT
830.055.897-7

CUMPLE

Folios 30 al 32

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o uniéon temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segln conste en el documento

de constitucidn.

CUMPLE

Folios 30 al 32

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

NO CUMPLE

Se requiere al proponente aporte recibo de pago de la
prima de la garantia de seriedad de la oferta, de
conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia

NO SUBSANO

Confirmacidon de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la pdliza.

CUMPLE

Hora: 3:18 p.m.

Fecha: 01/02/2017

Teléfono o pagina web:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/
Persona que atendié: N/A

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacidn para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Se efectud la respectiva consulta en listas restrictivas.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 29

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidén, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto

Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folios 18 al 20

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo certificar el
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

CUMPLE

Folios 18 al 20

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado
a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folios 18 al 20

La certificacidn viene suscrita por el revisor fiscal que
aparece inscrito en el Certificado de Existencia y
Representacion Legal




La persona natural nacional debera ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacién con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes, con el
fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de un
proponente plural (consorcio o unién temporal) debera acreditar que posee titulo como
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln corresponda, el cual se debe encontrar
vigente.(6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

NO APLICA

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO CUMPLE

Folios 5, 33,34 Y
35

Teniendo en cuenta que el representante legal de la
sociedad no es ingeniero civil ni arquitecto, se requiere
aporte el correspondiente abono de la oferta por un
ingeniero civil, tal como se exigié en el numeral 5.1.16
del Capitulo CAPITULO V

REQUISITOS HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN
EL PROCESO DE SELECCION Y FACTORES DE
ESCOGENCIA, de los Términos de Referencia, el cual se
establecid: Si el representante legal o apoderado del
proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la
estructura plural, no posee titulo de Ingeniero Civil o
Arquitecto, la oferta debera ser avalada por un
Ingeniero Civil, para lo cual deberd adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia
de matricula profesional expedida por el COPNIA, el
cual se debe encontrar vigente.; toda vez que el abono
presentado en la oferta es por parte de un Arquitecto,
lo cual no es de recibo.

NO SUBSANO

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucion de proponente plural, en el
cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompainado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

NO APLICA

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

3. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unidn temporal; igualmente, debera designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

4. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

NO APLICA

5. La indicacién del domicilio de la figura asociativa

NO APLICA

6. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensiéon de la participacién de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucidn del contrato.

NO APLICA

7. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacidn de los miembros para el caso de la unién temporal.

NO APLICA

10. En ningun caso la distribucidén porcentual podra ser superior al 100%.

NO APLICA

Al acta de constitucion del consorcio o unidn temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacién legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva

y poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si aplica),
resolucion de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la CdAmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la autorizacidn mediante la
cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el
evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

NO APLICA

Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traduccidn

exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos
de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucion del Consorcio o Union Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, debera presentar solamente una oferta.

NO APLICA

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podrdn participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidon se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

Folios 3 al 5

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se
verifica que el proponente lo afirma bajo la gravedad
de juramento en la carta de presentacion.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO




Se requiere al proponente ajuste el plazo total para
ejecutar el contrato, toda vez que el indicado en la carta
NO CUMPLE Folios 3 al 5 de presentacion de la oferta es inferior al plazo de NO SUBSANO
ejecucion del contrato indicado en los Términos de
Referencia.

El plazo general del Contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

17. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Estar incurso(s) en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demas normas concordantes.

2. Haber suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y
hasta la liquidacién del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

3. Haber suscrito contrato de ejecucién condicional por fases con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucidn y hasta la liquidacion del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios
reales. CUMPLE Folios 37 y 38
4. Haber participado en la estructuracidn, evaluacion, aprobacion, viabilizacién, financiacién del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién de los Términos de
Referencia y en la evaluacion y seleccidn del proceso de contratacién. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

5. Haber participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios del proyecto
objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

6. Haber presentado propuesta para participar en la convocatoria adelantada para contratar el proyecto
al que se le va a realizar la interventoria que se va a contratar con la presente convocatoria.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.

CUMPLE Folios 3 al 5
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS) !

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
con NO)

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o

como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las NO

propuestas presentadas serdn rechazadas.

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los Términos

) NO
de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos
de referencia.

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la

L, - NO
seleccién objetiva.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como

. . . NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn.
14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.
15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administraciéon del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacidn del Terrorismo —
SARLAFT.
16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no S|
lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos habilitantes.
17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los S|
términos de referencia.
18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada. NO
19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participaciéon de los
integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucidn ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
20. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso o NO
se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad al cierre.
21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla NO
disposiciones legales
22. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 2 ORGANIZACION AXON360 S.A.S., se concluye que el mismo ESTA NO HABILITADO JURIDICAMENTE, por las
siguientes razones. 1. Se requirio al proponente aporte recibo de pago de la prima de la garantia de seriedad de la oferta, de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia; 2. Teniendo en cuenta que el representante legal de la sociedad no es
ingeniero civil ni arquitecto, se requiere aporte el correspondiente abono de la oferta por un ingeniero civil, tal como se exigié en el numeral 5.1.16 del Capitulo CAPITULO V REQUISITOS HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION Y
FACTORES DE ESCOGENCIA, de los Términos de Referencia, el cual se establecid: Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta deberd ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.;
toda vez que el abono presentado en la oferta es por parte de un Arquitecto, lo cual no es de recibo. y por ultimo 3. Se requirié al proponente ajuste el plazo total para ejecutar el contrato, toda vez que el indicado en la carta de presentacion de la oferta es inferior
al plazo de ejecucién del contrato indicado en los Términos de Referencia.; sin embargo dentro del plazo otrogado para subsanar no aporté los documentos. Por lo tanto su propuesta se encuentra incursa en causal de RECHAZO, de conformidad con lo establecido
en los numerales 16 y 17 del numeral 2.41 Causales de Rechazo de los Términos de Referencia.




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-FPV-I-002-2017

Findeter &

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, AMBIENTAL) A LA CONSULTORIA PARA REALIZAR EL PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO DEL MUNICIPIO DE IBAGUE Y

DESARROLLAR EL DISENO A DETALLE DE LAS VIAS CALLE 103 Y VIA CARRERA 13”

NOMBRE DEL PROPONENTE: SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S. - SAIP S.A.S.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 3

INTEGRANTES:
N/A

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS GUILLERMO RAMOS ROA

VERIFICACION

FOLI
INICIAL. otlo

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,

deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedi
la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

do por CUMPLE Folios 6 al 12

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser mayor

a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE Folios 6 al 12

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Certificado de Existenciay
Representacio Legal de fecha 23/01/2017

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacion con el mismo.

CUMPLE Folios 6 al 12

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: El objeto social le permite
desarrolla el objeto que se pretende contratar.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacién legal
deberan habilitarlo para la presentacidn de la oferta, la suscripcidn del contrato que se
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacion,

asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE Folios 6 al 12

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Quien no tendra restricciones de
contratacion por razén de la naturaleza ni de la
cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto, se
entendera que el representante legal podra celebrar o
ejecutar todos los actos y contratos comprendidos en
el objeto social o que se relacionen directamente con
la existencia y el funcionamiento de la sociedad.

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene

restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
debera acreditar la autorizacion mediante la cual el drgano competente lo faculta para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado vy si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera a
copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proc
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la mism
posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

nexar NO APLICA

eso de

acon

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE Folios 6 al 12

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Bogota

Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco (5) afios
de antelacidn al cierre de la presente convocatoria. Tratandose de sucursales, deberd

acreditar que se encuentra inscrita en Colombia con cinco (5) afios de antelacién al ci
la presente convocatoria.

CUMPLE Folios 6 al 12

erre de

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S..: Constituida mediante E.P. del
06/12/1996 inscrita el 08/01/1997

Término de duracidn: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucidén del
contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE Folios 6 al 12

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Tiene una duracién indefinida

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE Folios 6 al 12

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: No registra revisor fiscal

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acred

requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacidon que se entendera

prestado con la presentacion de la propuesta.

itar este

NO APLICA

2. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debera allegar copia legible de la cédula de

ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas caras de la

cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE Folio 14

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Luis Guillermo Ramos Roa C.C. No.
19.144.692

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridic
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allega

de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del

representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

a

r copia
NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia

legible del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
juridica.

NO APLICA
persona

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General

Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante

legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportado(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

dela

CUMPLE Folios 18y 19

consultar y dejar constancia)

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendar

anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

io

CUMPLE Folios 18 y 19

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Certificados de fecha 24/01/2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera

igualmente presentar la certificaciéon de que trata el inciso anterior, en el cual conste

se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de

juramento.

que no

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION




Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folios 25y 26

Certificado que debera tener fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes

correspondientes.

CUMPLE

Folios 25y 26

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Certificados de fecha 24/01/2017

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacidon de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este

requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera
manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al
momento de la verificacidn consulte los antecedentes

correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
union temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 27

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION
S.A.S. - SAIP S.A.S.: Certificados de fecha 24/01/2017

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento en
el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligary
responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcién del
contrato y copia de la cédula de ciudadania o documento equivalente de éste.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y deberd
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos
y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las
notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del
adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos referidos
a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacién de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares. La garantia de seriedad de la propuesta se debe constituir en
los siguientes términos:

CUMPLE

Folio 28

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
No. péliza: 11-45-101065393

No. anexo: 0

No. certificado: N/A

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Folio 28

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Folio 28

Presupuesto: ($420,000,000)
Valor a asegurar: $42,000,000
Valor asegurado: $42,000,000

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prorroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

Folio 28

Vigencia desde 26-01-2017 hasta 12-06-2017

Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — FONDO PREINVERSION FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT
830.055.897-7

NO CUMPLE

Folio 28

Se requiere al proponente ajuste el Nit del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA
— FONDO PREINVERSION FINDETER, el cual corresponde
a 830.055.897-7

SUBSANO

El oferente dentro del término otrogado para subanar
ajusto la garantia de seriedad de la oferta en los
términos solicitados.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y tratdandose de consorcio o unidn temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segln conste en el documento

de constitucidn.

CUMPLE

Folio 28

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracidn por falta de pago, ni soporte de transaccion electronica.

NO CUMPLE

Se requiere al proponente aporte recibo de pago de la
prima de la garantia de seriedad de la oferta, de
conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia

SUBSANO

El oferente dentro del término otorgado para subsanar
aporto el recibo de caja No. 110128027, expedido por
la Aseguradora donde se verifica el pago de la prima

Confirmacidn de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.

CUMPLE

Hora: 5:10 p.m.

Fecha: 01/02/2017

Teléfono o pagina web:
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/
Persona que atendié: N/A

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacidn para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Se efectud la respectiva consulta en listas restrictivas.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 26

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto

Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folios 16

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA




En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo certificar el
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

CUMPLE

Folios 16

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado
a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hara mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folios 16

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO PERSONA
NATURAL

En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes, con el
fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que pretenda
participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como integrante de un
proponente plural (consorcio o unién temporal) debera acreditar que posee titulo como
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln corresponda, el cual se debe encontrar
vigente.(6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

NO APLICA

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta deberd ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

CUMPLE

Folios 30y 31

Representante Legal. Luis Guillermo Ramos Roa,
Ingeniero Civil con matricula profesional No. 25202-
01986 CND y aporta certificado de vigencia de
matricula expedido por el Copnia de fecha
24/01/2017

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades
andénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

El proponente deberd presentar el documento de constitucidon de proponente plural, en el
cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania, cédula
de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de su
representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando la
cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasena expedida por la
Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como documento valido.

NO APLICA

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

3. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unidn temporal; igualmente, debera designarse un suplente
gue lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

4. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

NO APLICA

5. La indicacién del domicilio de la figura asociativa

NO APLICA

6. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacidon de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del contrato.

NO APLICA

7. La manifestacién clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién temporal.

NO APLICA

10. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

NO APLICA

Al acta de constitucion del consorcio o unidon temporal se le debera anexar la documentacion
gue acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus integrantes y la
capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y representacion legal
expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva

y poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si aplica),
resolucion de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la CdAmara de Comercio, se
desprenda que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o
contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la autorizacion mediante la
cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el
evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal
en los estatutos, debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

NO APLICA

Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccidn

exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos
de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de
constitucidn del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
union temporal, debera presentar solamente una oferta.

NO APLICA

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podrdn participar en el presente procesos de contratacidn, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidon se entendera verificada con el aporte de la certificaciéon de la Procuraduria
General de la Nacidn vy la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

Folios 2 al 4

Se verifican los reportes de la Procuraduria y se
verifica que el proponente lo afirma bajo la gravedad
de juramento en la carta de presentacion.

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de la suscripcién del
Acta de Inicio Global

CUMPLE

Folios 2 al 4

17. CONFLICTO DE INTERES.




Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:

1. Estar incurso(s) en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de 2011y
demds normas concordantes.

2. Haber suscrito contrato de obra con Findeter o con la Contratante, durante el plazo de ejecucién y
hasta la liquidacion del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

3. Haber suscrito contrato de ejecucidn condicional por fases con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucidn y hasta la liquidacion del mismo. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios
reales. CUMPLE Folios 70
4. Haber participado en la estructuracién, evaluacion, aprobacion, viabilizacion, financiacién del
proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la estructuracién de los Términos de
Referencia y en la evaluacion y seleccidn del proceso de contratacién. Tampoco lo han hecho nuestros
beneficiarios reales.

5. Haber participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios del proyecto
objeto de la presente convocatoria. Tampoco lo han hecho nuestros beneficiarios reales.

6. Haber presentado propuesta para participar en la convocatoria adelantada para contratar el proyecto
al que se le va a realizar la interventoria que se va a contratar con la presente convocatoria.

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.

CUMPLE Folios 2 al 4
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADQS)

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar diligenciados ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
con NO)

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como socio o

como miembro de un consorcio o unidn temporal, presente mas de una oferta, las NO

propuestas presentadas serdn rechazadas.

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucidn estipulado en los Términos

. NO
de Referencia.
8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos
de referencia.

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la

L .. NO
seleccion objetiva.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como

NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn.
14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.
15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o uniéon Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administraciéon del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no NO
lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos habilitantes.
17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.
18. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada. NO
19. Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacién de los
integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
20. Cuando la constitucion del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso o NO
se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con posterioridad al cierre.
21. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla NO
disposiciones legales
22. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 3 SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S. - SAIP S.A.S., se concluye que el mismo ESTA
HABILITADO JURIDICAMENTE




No. Revision | 2 | !:lng%taer Aﬂ

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 08/02/2017 | PAF-FPV-1-002-2017 | B 420,000,000 | | IBAGUE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CONSORCIO PBH INGENIEROS-INCOSA S.A. | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| PABLO EMILIO BOCAREJO INGENIEROS CONSULTORES & CIA. S. EN .C.S. | | 830.010.487-7 | | 51% | | |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| INCOSA SUCURSAL COLOMBIA | | 830.512.449-1 | | 49% | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PABLO EMILIO BOCAREJO
INGENIEROS CONSULTORES & CIA. S. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA 0 0 0
EN .C.S.
Fecha Carta CC: 27-ene-17 23/01/2017
Monto Carta CC: $ 50,000,000 23/04/2017
Expedida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 51% 49%

PABLO EMILIO BOCAREJO

INGENIEROS CONSULTORES & CIA. INCOSA SUCURSAL COLOMBIA 0 0 0 OBSERVACIONES
S.EN.C.S.
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
éEs expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
¢éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30%
?
éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta
. . . CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 10% del PO?
No cumple con lo estipulado en el numeral 5.2.2.10: La carta de cupo de crédito debera estar especificamente
¢éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa de Ciudades Sostenibles y P . P , . P L . P .
. CUMPLE a esta convocatoria; no se acepta la presentacion del mismo cupo de crédito para diferentes convocatorias en
Competitivas?
curso.
Dado que la carta de cupo de crédito tiene vigencia de 90 dias contados a partir del 23 de enero de 2017, no
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la q . P & . P .,
. . . cumple con lo estipulado en el numeral 5.2.2.11: Que acredite, al momento de la presentacion de la propuesta,
convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE . . . . . .
ara tal fin? una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria establecido en
P ) el cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin.
VALOR LiMITE EVALUACION
ICU PO DE CREDITO $ 50,000,000 $ 42,000,000 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




No. Revision | 1 | F|ndeter Aﬂ

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 31/01/2017 | | PAF-FPV-1-002-2017 | B 420,000,000 | | IBAGUE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| ORGANIZACION AXON360 S.A.S | | 800.212.052-5 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| | | | | | | |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

| | | | | | | |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ORGANIZACION AXON360 S.A.S 0 0 0 0
Fecha Carta CC: 23/01/2017
Monto Carta CC: 23/04/2017
Expedida por:
Part. (%)
0 0 0 0 0 OBSERVACIONES
No presenté carta de cupo de crédito, por lo tanto no cumple el numeral 5.2.2 CARTA CUPO DE CREDITO PRE
APROBADO:
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? NO CUMPLE Para que la propuesta sea considerada habil financieramente, el proponente nacional, extranjeros con sucursal
en Colombia y proponentes extranjeros sin sucursal en Colombia, deberdn presentar una carta de cupo de
crédito pre aprobado
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? NO CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? NO CUMPLE
iLa carta cuenta con la razdn social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
é G ”u z i i iay y carg p que expi NO CUMPLE
certificacion?
éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su
. NO CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefdnico y/o correo electrénico de contacto? NO CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30%
?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta
. . . NO CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 10% del PO?
¢éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa de Ciudades Sostenibles y
. NO CUMPLE
Competitivas?
éEl cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan NO CUMPLE
para tal fin?
VALOR LIMITE EVALUACION
[cuPo DE cREDITO $0 $ 42,000,000

CUMPLE:

NO CUMPLE




No. Revisién | 2 | Findeter A’

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 08/02/2017 | | PAF-FPV-1-002-2017 | B 420,000,000 | | IBAGUE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
| SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S | | 830.025.769-4 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| | | | | | | |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA'Y 0 0 0 0
PLANIFICACION S.A.S
Fecha Carta CC: 02-feb-17 23/01/2017
Monto Carta CC: $ 45,000,000 23/04/2017
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%)
0 0 0 0 0 OBSERVACIONES
No presenté carta de cupo de crédito, por lo tanto no cumple el numeral 5.2.2 CARTA CUPO DE CREDITO PRE
. - . APROBADO: Para que la propuesta sea considerada habil financieramente, el proponente nacional,
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE . . . . . ,
extranjeros con sucursal en Colombia y proponentes extranjeros sin sucursal en Colombia, deberan presentar
una carta de cupo de crédito pre aprobado
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
¢la carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefdnico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
éEl integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidn dentro del consorcio mayor o igual a 30%
?
¢éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta
. . . CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 10% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa de Ciudades Sostenibles y CUMPLE
Competitivas?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
VALOR LIMITE EVALUACION
ICU PO DE CREDITO S 45,000,000 $ 42,000,000 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE
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Financiera del Desarrollo

INFORME DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

CONVOCATORIA PAF-FPV-1-002-2017

PROPONENTE N°01. CONSORCIO PBH INGENIEROS — INCOSA S.A. - CUMPLE

CONSORCIO PEH INGENIEROS

INCOSA 5.A.

558 3 SMMLY

L1555 SMMLY

COMPOMENTE 1. EXPERIENCIA ESPECINCA DEL PROPOMENTE
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PROPONENTE N°02. ORGANIZACION AXON360 S.A.S. — NO CUMPLE
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No se cumple con el requisito minimo del apartado c) del numeral 5.3. Experiencia Especifica del Proponente (Habilitantes). “Minimo un (1)
contrato o proyecto y hasta (03) contratos o proyectos en interventoria al disefio o el disefio de vias urbanas vehiculares con una longitud de 15
km (individual o sumada), en los cuales se hayan incluido, como minimo, las siguientes actividades en conjunto:

i Disefio geométrico,

ii. Estudios de suelos,

iii. Disefios de pavimentos,

iv. Disefio de redes de servicios publicos,

V. Disefio de urbanismo y/o paisajismo.”
En las dos certificaciones adjuntas en la propuesta, no se evidencia el alcance en “Interventoria al disefio o el disefio de vias urbanas vehiculares
con una longitud de 15 km vinculando en conjunto las actividades descritas anteriormente.
Se solicita al proponente adjuntar el certificado en el cual se detalle el alcance de las actividades relacionadas con el disefio y bajo este mismo
criterio, la longitud de las vias sobre las cuales se realizé el mismo.
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PROPONENTE N°03. SISTEMAS ANDINOS DE INGENIERIA Y PLANIFICACION S.A.S. — NO CUMPLE

SISTEMAS ANDINOS DE INGEMIERIA ¥ PLANIFICACION 5.4.5.

Dus 4 Urbanims Loaghsd sa Vi Veriosciin Decumantss
o  Entanter

LT Comgis

FORMAULACION DEL PLAN MARSTAD DF MOVIIDAD PARA 0. nfcrra o o pian de tratal v mesadsiopin s ImRlementer e lonartdo,
MUNIIPI DE SIMCTLEI, ¥ LOWARTABSINTO DF LA UMEA BAST D | dingresesien: Lines bams 8 Infmrmaciin  madals s tranmzants, fzmeuisetse da | 25/moc0s | 2yoeoms LT EITROSABANAS £ A5 ES
e ratagin, fnas Eans e srurapes sl  SneAs s Sepks pes

Hakimsm
TRAMEPORTT PUSLICD COLECTIVD!

ESTUDIOS ¥ DuSEADS A PRICID GLOBAL FUD 54 REALSTES D LA '::'f:;l"" “::*"‘Tr::;:lﬁ.:: ‘“"::“'“ i 2 et
TROMOAL OF LA CARSERA T DVE LA DALLE 34 & LA CALLE T70¥ TRARK| Lk — Phiigh . T30 | n4fanne 1883420 — o T 5 = ] Camgle
Bithen, rtariirms y ArtsE, ErtLine | Suaten AR en, KA EIRESY E—

HablExss
OF LA CALLE T2 DF LA CARREAA 7 A LA AV, CARACAS EH BOGOTASE.
s pilagra, npsndicas, cremspusnice j assacHicEsonsr séorlan

L1 Vor Total o lon Coverane Magara: 2
ini 0 Ln coreratn inbarwnt orts Dbjens s cudhd 30,000 hebiamtec. |
rrtaceiorin an Saafic.o dusfio e miimo 15 b 2 vie o-bara I

I Compla

LA %a Inciuyes Sadar In wcthisadan an Conjurssd

No cumple con el requisito: “Para dar cumplimiento a uno de los requerimientos de Experiencia Especifica Habilitante establecido en el numeral
5.3 de los términos de referencia: “Minimo un (1) contrato o proyecto y hasta tres (03) contratos o proyectos en interventoria al disefio o el disefio

de vias urbanas vehiculares con una longitud de 15 km (individual o sumada)...”

Se solicitd al proponente adjuntar el certificado en el cual se detalle el alcance de las actividades relacionadas con el disefo y bajo este mismo
criterio, la longitud de las vias sobre las cuales se realizé el mismo. El cual no cumplid, con el certificado entregado en la subsanacion.

Para constancia, se expide a los trece (13) dias del mes de febrero de dos mil diecisiete (2017).



